[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.
	2012 г.
	№
	1815

О проведении открытого городского конкурса на разработку проектов по оформлению площади им. Коростелева

В целях создания благоприятной среды обитания и для обеспечения разнообразия оформления территории города Канска с применением современных разработок ландшафтного дизайна, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый городской конкурс дизайнерских проектов на оформление площади им. Коростелева.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе дизайнерских проектов оформления площади им. Коростелева согласно приложению 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.
4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска Н.И. Никоновой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения             С.Д. Джамана.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска

                                                          С.Д. Джаман
Приложение № 1

к Постановлению администрации г. Канска

от  30.11.2012 г. № 1815
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТОВ
ПО ОФОРМЛЕНИЮ ПЛОЩАДИ ИМ. КОРОСТЕЛЕВА

1. Городской открытый конкурс дизайнерских проектов на оформление площади им. Коростелева (далее - Конкурс) направлен на привлечение к проведению работ по разработке проектов по оформлению площади им. Коростелева с применением современных разработок ландшафтного дизайна общественных организаций, коллективов предприятий и учреждений, горожан.
2. Целью конкурса является обеспечение разнообразия оформления территории города Канска с применением современных разработок ландшафтного дизайна, повышение уровня культуры горожан.

3. Работы по разработке проектов площади им. Коростелева в рамках конкурса могут проводиться за счет средств граждан, юридических лиц.

4. Конкурс будет проводиться с 15 декабря 2012 года по 31 января 2013 года.

5. Подведение итогов Конкурса проводится в период с 1 по 5 февраля 2013 года.
6. В Конкурсе могут принимать участие объединения жителей города, коллективы организаций и предприятий всех форм собственности, подавшие заявку в муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика» до 30 января 2013 года включительно, по адресу: г. Канск, ул. Ленина, д. 4/1, кабинет № 513. Заявка подается на имя председателя комиссии на бумажном носителе с указанием фамилии, имени, отчества заявителя (группы заявителей), а в случае подачи заявки юридическим лицом, адрес его местонахождения, и в электронном виде на адрес E-mail: kansk_us_jkx@mail.ru, в виде эскизов, рисунков, объемные отображения проекта приветствуется.
7. Итоги по всем показателям Конкурса подводятся конкурсной комиссией. Протоколы комиссии Конкурса заверяются подписями всех членов комиссии.
8. Победителем номинации Конкурса является заявка, набравшая наибольшее количество баллов и (или) выгодно отличающаяся от остальных конкурсных объектов, с учетом степени гармоничности, необходимости, целесообразности и эстетичности оформления объекта номинации.

9. Конкурсная комиссия рассматривает все заявки претендентов на призовое место, поданные в соответствии с настоящим положением. Комиссия проводит оценку работы участников Конкурса и принимает решение о победителях Конкурса при участии в заседании комиссии не менее 2/3 ее состава. При равном количестве голосов голос председателя комиссии является решающим.

10. Награждает победителей конкурса проектов на оформление площади им. Коростелева председатель городской конкурсной комиссии.

11. Победитель Конкурса определяется по следующим показателям:

    Наличие в проекте элементов горизонтального

    озеленения

до 5 баллов
    Наличие в проекте элементов вертикального

    озеленения

до 5 баллов
    Наличие в проекте малых архитектурных
    форм

до 5 баллов
    Оригинальность, нестандартность и эстетический

    вкус в оформлении проекта                                                            до 5 баллов
Директор МКУ «Служба заказчика»

С.С. Баранов
Приложение № 2

к Постановлению администрации г. Канска

от 30.11.2012 г. № 1815
СОСТАВ

КОМИССИИ ОТКРЫТОГО ГОРОДСКОГО КОНКУРСА НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТОВ ПО ОФОРМЛЕНИЮ ПЛОЩАДИ            ИМ. КОРОСТЕЛЕВА

	Джаман Сергей Дмитриевич
	- председатель комиссии, первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения

	Снарская Анастасия Алексеевна
	- секретарь комиссии, инженер по охране окружающей среды МКУ «Служба заказчика»

	Члены комиссии:

	Баранов Степан Степанович
	- директор МКУ «Служба заказчика»

	Серова Валентина Адамовна
	- директор МОУДОД «Станция юных натуралистов»

	Иванюшин Игорь Юрьевич
	- инженер по охране окружающей среды МКУ «Служба заказчика»

Директор МКУ «Служба заказчика»

С.С. Баранов